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PÁGINA No. 1  DE 

FECHA IMPRESION: 13/5/2019 

OD Ministerio de Finanzas 
del Ecuador 

:19 

COMPROBANTE DE PAGO 

Ejercicio: 	2019 Entidad: 	280-9999-0000 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - 

No. CUR: 	2543 Tipo Registro: 	DEV PLANTA CENTRAL 

Monto: 307.00 

IVA: 0.00 Ministerio de Inclusión EconómicaySoiil 
LIEÇJ 	NANCERA 

Sub Total: 30700 .i 

Retenciones IVA: 0,00 MIES 

Deducción Presupuestaria: 0,00 

Cf 'T 
'Á 	'..... 

Total Líquido Pagar: 307.00 

BAILON CASTRO WILLIAN JAIME.- VIAJE A LOJA, DELÉGACION PARA 
ATENDER PEDIDO DE INMOBILIAR-ACTUALIZACION DE DOCUMENTOS 

Estado: 	APROBADO Descripción: HABILITANTES, GRAVÁMENES, CERTIFICADOS DE AVALUOS Y OTROS. 

Cuenta Monetaria No.: 	006283246 DEL 08 AL 12-04-2019. CONTROL PREVIO MR-XE-NG. 

Solicitud de Pago Aprobado por Tesorería Entregado al BCE 

SI SI SI 

flCta. Pagadora Fuente 1Descripción de la Fuente E. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado 

1110006 1 RECURSOS FISCALES 0710512019 307.00 000 

L Sub - Total 307,00---- 0,00 

Retenciones 

NO PRESENTA RETENCIONES 	 0,00 

Total Deducciones: 	 U,UU 

0,00 

Deducciones Sin Factura 

1 Código 	Nombre 	 Monto 

	

Monto Líquido: 	307,00 
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

No. CUR 	No. Original 

2543 1 	2529 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-CGAF-DA-2019-0871 - 

	

VI 	 w1 	 •.1.1 J. 1.1 .i 	 'I .1 W1 

i 	Sl' 	l'Y 	A(; 1 	IIEM 	UBU 	FIÉ 	OF(i N. Prest UÉSCRIPCION 
	

MONTO 

01 	00 	000 	001 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 307.00 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 307.00 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB-TOTAL 	 307.00 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 307.00 

SON: 	TRESCIENTOS SIETE DOLARES 

DESCRIPCION: 	BAILON CASTRO WILLIAN JAIME- VIAJE A LOJA. DELEGACION PARA ATENDER PEDIDO DE INMOBILIAR-ACTUALIZACION DE 
DOCUMENTOS HABILITANTES, GRAVÁMENES, CERTIFICADOS DE AVALUOS Y OTROS, DEL 08 AL 12-04-2019 CONTROL 
PREVIO MR-XE-NG, 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADdJ APROBADO: 

SOLICITADO 

FECHA: 

IP!, 
Director Financiero Funcionario Responsable 

£ 
MT7 



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	¡ rptCom proba nteGastos.rdlc 1 
U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración No. CUR 	No. Original 

CENTRAL 

Unid. Desc: 	 0000 	 02 	1 01 	2019 2543 	2 529 

No. Expediente Tipo Documento Respaldo 	 Clase Documento 	 No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 	LIQUIDACION DE GASTOS 	 MIES-CGAF-DA-2019-0871- 1317 

DEDUCCIONES 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

SOLICITADO 

FECHA: 

Director Financiero luncionarjo kesp.nsabk 
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptCom proba nteGastos.rdlc 1 
U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración 

CENTRAL  

Unid. Desc: 	0000 	 02 	1 05 	2019 

No. GUA 	No. Original 

2529 2529 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-CGAF-DA-2019-0871- 

No. Expediente 

1317 

Clase de 	 1 	 1 	Clase de 	1 	 nPA nTO DEV 

Registro: 	 COMPROMETIDO 	 Gasto: 	OTROS GASTOS 	 II 	1 	1 
1 Cuenta 

Banco: 	 Monetaria: 

Comprobante 	1 	 1 	 1 
GASTOS 	 Numero Operación 	 1 	 0 

Beneficiario: 	1 	1707041024 	IBAILON CASTRO WILLIAN JAIME 7 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG 	SP 	PY 	ACT 	ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

01 	00 	000 	001 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 307.00 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 307.00 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB - TOTAL 	 307.00 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 307.00 

SON: 	TRESCIENTOS SIETE DOLARES 

	

DESCRIPCION: 	BAILON CASTRO WILLIAN JAIME.- VIAJE ALOJA, DELEGACION PARA ATENDER PEDIDO DE INMOBILIAR-ACTUALI . ACION DE 
DOCUMENTOS HABILITANTES, GRAVÁMENES, CERTIFICADOS DE AVALUOS Y OTROS, DEL 08 AL 12-04-2019. / 

"25 q3 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

4í-" 02/05/2019 - L  
Funcionario Responsable 

11 
Director Financiero 
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í0 Ecoin*a ySix 

DATOS GENERALES 

DIRECCION FINANCIERA 

INFORME DE LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 

Grupo de gasto: 	 53 

Certificación N ' 	 275 

26 

Cédula No 1707041024 	 /' 	 Cargo. 	ADJUNTO DE DERECHOS 

Funcionario BAILON CASTRO WILLIAN JAIME/ 	 Nivel: 	SPA4 

Fecha 	Hora / 	 Fecha 
Salida. 	08/04¡2019/ 05H30/ / Retorno 	12/0412019 7/ 181-130 / Ciudad 	LOJA / 

1 CÁI CIII C) fl  VIÁTICoS  

Concepto / Valor / Monto a Pagar 
Viático ( 70 Y 30%) f 	80.00 	// 

( 
4 /' -' 320,00 	/ 

Viático (100%) 0.00 0 0.00 

320.00 

Hesidencia MANABI 	DIRECCION ADMINISTRATIVA 	 OCUPADO 

2 DETALLE DE COMPROBANTES DF RFFMROI SO DF CASTOS 

Fecha 
No 

Comprob.Ve 
nta  

Concepto Monto 

PEAJE 0.00 

COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES ftOO 

REPUESTOS 0.00  

-PARQUEADERO 1 	0.00 

Total reembolso de gastos con Liquidación de Compras 1 0.00 

3. DETALLE DE COMPROBANTES JUSTIFICADOS 

Fecha 
No 

Comprob.Ve 
nta  

Concepto Monto 

HOSPEDAJE .. 	120,00 

ALIMENTACION 91,00 

MOVILIZACION 0,00 

Total 211,00 

4 LIQUIDACION 

a) Total del cálculo Viáticos $ 

Total de viáticos 

(-) Anticipo entregado CUR 

Valor a Justificar 	 70% 

Valor sin Justificar 	 30% 

Viático 100% Emergencia 

Valor que justifica el funcionario 

Saldo a favor de MIES 

b) Total por reembolso de gastos 

c) Total por liquidacion de compras 

d) Total a favor del Funcionario 

e) Total a favor del MIES 

ç 	ccos/AririMcc 

224,00 

96.00 

320,00 

0.00 

211,00 

96,00 , 

307,00 - / 

0,00 Descuento 

0,00 

0,00 

307,00 icompromiso 

0.00 

/ 

No. 

1 
NO SE RECONOCE LA FATURA NRO. 29 , POR TENER COMO ACTIVIDAD PRINCIPAL VENTA AL POR 
MENOR DE CARNES. / 

2 

3 

4 

6. RECOMENDACIÓN 
Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios arriba referida, se determina que: Dicha 
documentación cumple con la normativa legal vigente en materia, por lo que, es procedente realizar los registros contables- 

oresunu esta rios aue corresoondan. 

'0s' Rea 

CONTROL PREVIO 

Quito, 30 de abril de 2019 

COtZT7,'»: 



. 
de Inclusión ñA
Ministerio 

Económica y Social  

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE 	FECHA DE SOLICITUD 02-ABRIL-2019 
SERVICIOS INSTITUCIONALES : MIES-DA-2019-005-WJBC 

VIÁTICOS 	X 	MOVILIZACIONES 	SUBSISTENCIASALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 

BAILON CASTRO WILLIAN JAIME 7/ PA 4 

LOJA - LOJA )IRECCIÓN ADMINISTRATI

'
,"GESTION INTERNA DE CONTROL DE BIENES 

/ V1UEBLES E INMUEBLES  

FECHA SALIDA HORA SALIDA 
FECHA LLEGADA HORA LLEGADA 

08-ABRIL-2019 / 05141:00 	7 12-ABRIL-2019 // 191-1:00 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Ing. Javier Aguirre Guanín. e Ing. Jaime Bailón Castro 

DISPOSICIÓN Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2019--1VI 

TRANSPORTE 

TIPO DE SALIDA LLEGADA 
TRANSPORTE NOMBRE DE 

RUTA 
FECHA HORA  FECHA HORA 

Aéreo, terrestre, TRANSPORTE 
maritimo, otros) dd-mmm- dd-mmm- 

aaaa 
hh:mm 

aaaa 
hh:mm 

TERRESTRE 
INSTITUCIONAL QUITO - LOJA/ 051-100 

ABRIL- 15 H:OO 

2019 2019 

INSTITUCIONAL LOJA - QUITO / TERRESTRE ABRIL- ABRIL- / 	 19 h:00 

2019  2019  

AUTORIZACION: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la Coordinación Administrativa 

Financiera del MIES, a través de la Dirección/Unidad Financiera a descontar a favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social -MIES en la 

siguiente remuneración mensual, aquellos valores que no fueran justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO: GUAYAQUIL 	TIPO DE CUENTA: 	No. DE CUENTA: 06283246 	 - 
AHORRO 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE 	 FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

ING. WILLIAN JAIME BAILÓN CASTRO ar 	 ' 	rl 

D RECTORA ADMTlirsTRATJVA 

FIRMA    DE 1 A AUTORIDAD     NOMINADORA    NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con por lo menos 3 días de anticipación al 

cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad 

DELEGADO Nominadora autorice. 

De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorización quedarán insubsistentes 

El informe de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro del término 	de 4 dias de cumplido el 

servicio institucional 

Está prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio, con excepción de las 

Dra. Aida Leonor Cobo Máximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por la Máxima Autoridad o su Delegado. 

COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA 

: 	 L 
eLia. 

i C- 

e.- 	Hora: 

••- u.'I,, .. ilL'.ftll 	'ft011lca y oc,t 
•.)ildttf'"j í:íltjt[ ADMllSTMTlyA  

Hora ....... 



Ministerio 
de Inclusión 
Económica y Social 

FA1t 

COltUi 	y qI 	
nt 

Fecha 16 

 

AM 2019 

Firma 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA FECHA DE INFORME: 16-ABR-2019 
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 
MI ES-DA-2019-005-WJ BC 

DATOS GENERALES 
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR 	PUESTO TE OCUPA: 
BAILON CASTRO WILLIAN JAIME 	 SPA4 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO 	 NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL 
INSTITUCIONAL 	 SERVIDOR 

LOJA - LOJA 	 DIRECCION ADMINISTRATIVA  
SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Ing. Javier Aguirre Guanín y Jaime Bailón Castro/ 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 
ACTIVIDADES: 

08/04/2019 Llegada a la ciudad de Loja. 

09/04/2019 Reunión en la D Distrital Loja, con los responsables Jurídico, Administrativo, Financiero e Infraestructura, a fin de dar a 

conocer el objetivo de la comisión (disposición Señora Directora Administrativa) y las gestiones necesarias a realizar para el cumplimiento 

del mismo, Traslado a la D Distrital de Calvas reunión de trabajo con los responsables Jurídico, Administrativo, Financiero a quienes se les 

socializa los objetivos planteados, trámites notariales, registrales y de Avalúos y Catastros, traslado al cantón Espíndola. Retorno a la 

ciudad de Loja 

10/04/2019 Traslado al cantón Cariamanga seguimiento y obtención de los documentos solicitados el día anterior, traslado al cantón 

Macará en compañía del responsable administrativo del Distrito Calvas, obtención de los documentos en el Registro de la Propiedad y 

Dirección de Avalúos y Catastros, constatación del inmueble a traspasar a INMOBILIAR. 

11/04/2019 Reunión de trabajo en la D. Distrital Loja-MIES, para evaluar los alcances obtenidos, presentándose la novedad que en el 

GAD-Municipal de Loja no nos entregarán los Certificados solicitados por cuanto existen valores pendientes de pago, novedad que es 

informada al responsable administrativo y financiero, procediendo a realizar las gestiones pertinentes ante el Asesor y Procurador Síndico 

del GAD- Municipal, quienes solicitan una convocan a una reunión de trabajo el día viernes 12 de abril del 2019, y  así evacuar toda la 

problemática que al momento el MIES tiene respecto de los predios, de todo lo actuado se informó a la Señora Coordinadora Zonal 7, en 

/reunión mantenida el día de hoy a la 18 horas. 

12/04/2019 Retorno a la ciudad de Quito / 

PRODUCTOS: Impulso para el Saneamiento Patrimonial - Inmuebles de la CZ - 7 y sus dos Direcciones Distritales. Obtención y 

actualización de toda la documentación requerida por INMOBILIAR, para continuar con el proceso de traspaso con excepción del Distrito 

Loja. 

OBSERVACIONES: 
Se adjunta facturas originales por concepto de hospedaje y alimentación de conformidad a normativa interna. 

Por las características propias del presente trabajo y por depender de terceros como son los Notarios, Registradores de la Propiedad y 

Directores de Avalúos y Catastros de los diferentes GAD-Municipales, así como la movilización entre CANTONES, no es posible describir 

las actividades con tiempos. 

DETALLE DE COMPROBRANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES): 

FECHA No. COMP.VENTA CONCEPTO MONTO (CON IVA) 

08-04-2019 	, 0292 	, ALIMENTACIÓN 	/ 10.00 

08-04-2019 3900 ALIMENTACIÓN 10.00 ,-,  

08-04-2019 	/ 46598 	7 ALIMENTACIÓN 5.00 

09-04-2019 	/ 1189 	/ ALIMENTACIÓN 10.00 

09-04-2019 20830 ALIMENTACIÓN 7.00 '/ 

10-04-2019 10374 ALIMENTACIÓN 10.00 )s 

10-04-2019 	,' 0601 ALIMENTACIÓN 6.00 )tÇ 

11-04-2019 46643 ALIMENTACIÓN 35.00 

11-04-2019 20862 ALIMENTACIÓN 8.00 

08-04-2019 8473 HOSPEDAJE 120.00 )( 	/ 
SUMAN: USD$ 221.00 / 

1 



ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA 

Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado FECHA 
dd-mmm-aaa 

08-04-2019 12-04-2019 ,.en 	el 	Cumplimiento del 	servicio 	institucional, 	desde 	la 
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del 

HORA 05H30 181-130 cumplimiento del servicio institucional según sea el caso, 
hh:mm hasta su llegada de estos sitios. 

TRANSPORTE  
TIPO DE SALIDA LLEGADA 

TRANSPORTE NOMBRE DE 
RUTA 1 (Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA 1 	HORA FECHA HORA 

marítimo, Otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm 

TERRESTRE 
INSTITUCIONAL QUITO - LOJA 08-04-2019 05H30/  08-04-2019 18H00 " 

TERRESTRE INSTITUCIONAL LOJA - QUITO 12-04-201911, 051-100 12-04-2019 j- 18H30 ,- - 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a 

bordo o boletos. 

OBSERVACIONES 
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA 

El 	presente 	informe 	deberá 	presentarse 	dentro 	del 
término 	de 	4 	días 	del 	cumplimiento 	de 	servicios 

institucionales, caso contrario la liquidación se demorará e 

incluso de no presentarlo tendría que restituir los valores 

percibidos. 	Cuando 	el 	cumplimiento 	de 	servicios 

institucionales sea superior al número de días autorizados, 

se 	deberá 	adjuntar 	la 	autorización 	por 	escrito 	de 	la NOMBRE: Ing. Jaime 	ail' 	Castro 

CARGO:SPA4 Máxima Autoridad o su Delegado 

,kIRMAS DE APROBACIÓN 
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE&A UNIDAD 1 FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL 

DEL SE RVIDOR COMI ¡O 	DO RESPONSABLE DE LA UNIDAD 

NOMBRE: Ing. Edison Delgado C. " NOMBRE: E+~ 	i' nLandázuri 

SP4 DIRECTOR AfÇ&TPçA19V. 



El BUS DEL SABOR COSTENO 	MONTO  AUTORIZADO POR TRANSACCION ACTIVIDADES DE HOTELES Y 

Naranjo Burgos Nancy Isabel 
íRUc:i7123767870011 

Sector Illuchi panamericana Sur s/n 
/[AI.Jt. 	SRI.: 11245001 90J 

Telf.: 0984466381 	Latacunga - Ecuador 

NOTA  DE VENTA RISE' 	N° 001 	001—  001-3390 0  
TeIf.: 	 OlA 	 1 	MES 	 AÑO 

Cl/RUC.: 	O 	O 	 O 	20 \J 
Cliente- j 

"CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO" BISE 

ant.  rC,  _WI  ÍSC ~ hó )i  kviu,  iii 

_ 

	

For% 	Efectivo 	electrónico 	Tarie 	ódit~~ Otros 

 
¡ Dinero  

de  Pann 

	

1 	 1 TOTALC _ 
U EM 	 / 2020

Remache Balarezo Vicente Edardo 

ASFWpa 

RUC: 0502679228001 
IMPRENTA GRÁFICAS LA LUZ'Aut. 8212 

ADA 	RECIBÍ CONFORME 

 

>l"'- 

/7 

Numerado del UiOUl L 04000 

ORIGINAL AOQUIRIENTE 1 COPIA EMISOR .4  

Campoverde Culcay María Eujenia 
Dir: Los Laureles Vía a Loja s/n 

Telf: 07 2320267 * Cuenca - Ecuador / 

	

R.U.C: 0104592274001 	 AUT. SRI. 1123710501 

FACTA SRIE001-001- 0000292 
fecha:  

Rl lente: 	 Ç-Ç\ p  

rDreccón: 

roir-,-i. 	t\..J'Í 	()L.4 	LI 
CANT 

- 	

- 	 EI(E(l1 	- 

FORMA1,  

EFECOVO 

(aNrROa(CIROOKQ  
I TARJETA 

1* CR(000/Dr*T0 	

¡ 1_° 

__ 	 T[T 
FIRMA AUTO

OmIMAL : ADQUOaW LUO0 

RECIBI CONFORME 

SUBTOTAL 	0/o S 

SUBTOTAL 0% $ 

DESCUENTOS 

SUBTOTAL $ 

I.V.A. 	%S  

VALOR TOTAL $ 

P 	C)3 

3 0 
Aut.SRI 137381EMISION29/Octubre 12018CADUCA: 29/Octubre/2019 secuencia 291 hasta 300 

ti) A. 

/ 
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)( oçcx\cált(t't çn1 
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RESTAURANTE EL VIEJO 
Jiménez Jiménez Jaime Yovany 
* VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTE. 	/ 

* CRÍA Y REPRODUCCIÓN DE CERDOS. 	/ 

R.U.C. 1103912901001 001-001- FACTURA 
Cod. Aut. 1123456285 

CATEGORIZADO: NO 0 0 00 11 i 9 
Dir.: Francisca Chigua s/n y Manuel Rojas OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: N0 Tel: 0939822154 

Email: jaimito_va@hotmail.com  
Espindola . Loja . Ecuador 	// 

CLIENTE: CA 	7 

DIRECCIÓN: 
 

' R.U.C./C.I.: 	 ELÉFONO: 

CANT. DESCRIPCION gUNITARJOP.TOTAL 

L 	b&\ Pc 

ONTANEDA ANDRADE IBELDA MARIA. IMPRENTA "LOJA' 
RUC.: 1103204051001 AUT13880 EMISIÓN: 000001051 - 000001250 
FECHA: 23/ENERO/2019 . VALIDA HASTA: 23/ENERO/2020,,.. 

FORMA DE PAGO 
TARJETA DE CRÉDITO' DfluTa- 

DINERO ELECTRÓNO 	¡OTROS: 	 1 Ic 

o 	i 	i e u o a 'i 	, 

Descuento 

IVA O % 

IVA 12% 

INMM *u IUNILRLJM 	iEçMM i..LItr 1t 

FECHA DE EMISIÓN 
DIA 

09 

MES 
(: 

AÑO 

9-0 ict  

TOTAL$ 

PJQ• Op~ Ad fluI.IÇj Eaor 



CANT. DETALLE V. Urilt TOTAL 

Imprenta Gráficas Campoverde 	FORMA DE PAGO 
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RESTAURANT MANILA 
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTE PARA CONSUMO INMEDIATO/ 

Sandra Yanela Col¡ Cali 
/ DIr Azuay 16-43 entre18 e Noviembre y Avda. Universitaria 

/ Cel,: 0988886524 	 email: sandrayanelaceli@hotmail.com  

( CALIFICACION ARTESANAL N° 	99 	LOJA-ECUADOR / 

RUC:1103130454001 FACRJRA 	N 	2083O 
L AUT. SRI 1123920563J 003•1•OOO 
DocumentoCate izado: NO 

Fecha Me Emisión:Y__ 
 

Cliente: ¿e 	 / 

RUC.: /q/G 	/ 	TeIf.: 

Dirección:  

-Ji9 
ha 

FIRMAA'tJTORIZADA 	 FIRA1IE1'rE 	ORIGINAL: ADQUIRENTE COPIA: 

RESTAURANTE "lA SAZÓN DE DON GOYO" 
VENTA DE COMIDAS Y BEBiDAS EN RESTAURANTE. 1  

• GONZANAMÁ- LOJA- ECUADOR / 

R.U.C. 1102507140001 

	

Bravo Luna Patricio Guillermo 	nni 	0 Ø 1:0 

	

Dir: Av. Loja a/a y Bolívar,/ 	 - 
1111072 664306 	 AUT.SRI.N01124388311 

Cliente: ••____ 

Fecha: V0'4 -9o-19 	/ 
Teléfono:_________________________ 

LDirecció n:  

RUC/C.I.: nQoqio211/] 
Guía de Remisión:  

-CANT . I]*(ID1ILIflu1a V.LINIT. '[IIV 

•-.•--..--.- ....... 

SIJBTOTAL12% 

Dólareó 	SUB TOTAL O% 

SUBTOTAL 

ot 	DESCUENTO

NO   

F.ur.. d, Aut i,,c6e. 0/MARZO/20 . C.ce.d. Caducidad: ct/paARzu/2u 	0e1001 - ecosoc 	0~ EJIISOR 

/ 

 
OCU  cArCGoRli.Aoo: 

itorme 	VALOR TOTAL 	 ._.-" 
IMPRENTA yoRArtcAsozEa 	 N13911.T.trzó4tn 	 NTE 
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jpetitto café Rçstaurant 
<O~ 

PREPARACION DE COMIDAS- Soraya Gegwana Mizhquero Jaramillo 
Cód. Estb. 001 • Calificación Artesanal No 073400-'; Documento Categorizado: NO 
Dir.: 18 de Noviembre 15-20 y  Cariamanga. TeIf.: 2578919 • Loja - Ecuador- 

Cel.: 0980135823- E-mail: sgmizhqucrohotrnaiI.com  
R.U.C. 1103786800001 	AUT.S.RJ.N° 1123979800 

FACTURA 001.001. N2 000046643 1-- 
 

- vi 	221813 Hor:1:1400 
Ciiete: EEAIL0*4  CASTRO JAIPIE tiiIL1A4 

Direcc.: OUITO 
RUC 	1707041024 	 T1f094O1i 

DETALLE 	 C.antidd 	P',it 	1  0T. 

LINErÑCiO 	 35.0000 35.00 
DEL 9 AL 11 DE Abril del 2119 

	

Subtotal USO : 	35.00 	- 

pVA  Le,r 
TOTAL tSD 

EFECTIVO 	-: r- 	 •Aj) 

ORIGINAL: Adquinente 
•R2C. 110200 2-2018 'Válido hasta el 18 de Diciembre de 2019 	COPIA: Emisor 

lOO)) - TARO (RED.) )- TR.AGSFER(N()A) )-CH. POST. TECA. O A LA VISTA))- PAGO ELECTRÓNICO) )-OTROS( ) 



RESTAURANT MANILA 

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTE PARA CONSUMO INMEDIATO 
Sandra Yanela Cefi Celi 

Dir,: Azuay 16-43 entre 18 de Noviembre y Avda. Universitaria 

Col,: 0988886524 	 omail: sandrayanelaceli@hotmail.com  

CALJFICACION ARTESANAL N° 034199 	LOJA-ECUADOR 

ÍRUC:1103130454001 FACTURA 	NO 	20862 
LAUT. SRI 1123920563 

Documento Categorizado: NO 	
.. 	/ 1 	- iq Fecha de Emisión:/  

Cliente: 	AatÁ t_c\_CÇ 	_/ 

RUC. o CI.: fl(-)_\ 	-kIÇYL4/_Te1í.: 

Dirección:  

CANT. DETALLE V. Unit TOTAL 

-51  

Imprenta Gráficas Campoverde 	FORMA _DE_PAG 
Carlos Wuady Campoverde Ortiz ,-_0).f'S 

1_ 
RUC 1102470596001 	

EFECTIVO 
 

Aut, 13758 	 IDIEROELECTRO1ICO 

u?6Y1020/2018 ,4AREIACREDITOiOEBITO 
Fecha 
Fecha Cadu dtdr'. 6/12/2019/ 	iOTROS-  

- 	 ITTO 

- Sub.Total 1./% 

iota 

Subtotal 

va 12 

TOTAL 
FII4ÁAUTORIZADA 	 FIRMA'iLIEFOTE 	ORIGINAL: ADQUIRENTE ÓPIA:EhuS0R 

HOTEL MIRADOR 
De: Agila Palacios Martha Carmela 

Matriz: Ramón Pinto 05 y  Colón • Telf.: 2573038 • Celular.: 0993571566 
Establecimiento: SEVILLA DEORO Ramón Pinto 05 y Colón 

LOJA<' CUADOR ,-' 

R.U.C.: 1101494704001 	 FACTURA  
Nade  Aut. SRI: 1124049186 

N9 000008473 - 
Cliente / , U1 _ h44 _Ç2LÁ7 
RUCICi:/OO U//8J4/_ Fecha: /c- 7Lf _ 
Dirección: 	Jj 	 GuiadeReir: 

DETALLE 	 V. UNIT. 	V. TOTAL j 
Li 

1 ÁA-/f/aJ J-OL/t 

HOTEL MIRADOR 
/ 	 Martha Aqila Palacios i 

IMPRENTA 10iIOGRAF 'JMIrcO Sa6agoAIqanda......lO 	1 	it: 431 
Ea9is.: 008.301 al 908.600 ELAII.: -04- ENE 0-201 
VALIDO EMISIÓN HASTA- 04- ENER 	- 2020-' 	. / 
080 	A0IRRETE cm.Eaas 

ÍEFECTIVO _)2ç3.cO).........IT -DA  a  / 

-- 

SUBTOTAL USOS  

!1EIITO 	USO? 

VAl &_USD 5 _ a 

IVA 	0% 	USOS 

TOTAL 	USOS  
/ 



j EL 
INCLUSIÓN 	. 

ECONÓMICA Y SOCIAL 
M17 

«LW 
DE 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2019-0854-M 

Quito, D.M., 27 de marzo de 2019 / 

PARA: 	Sr. Ing. Edison Jeovanni Delgado Cartagena 
Analista Administrativo 

Sr. Ing. Wuhan Jaime Bailón Castro 
Servidor Público 4 

Sr. ¡ng. Javier Fernando Aguirre Guanin 
Servidor Público 1 

ASUNTO: 	Delegación 

De mi consideración: 

En atención al Oticio,N° INMOBILIAR-SGLB-2019-0076-0. de fecha 19 de marzo de 2019, en el cual en su 
parte pertinente i7~1i: "(...) se requiere la actualización de los documentos hahilitantes es decir (certificado 
de gravámenes, 	 cado de avalúos así como ¡OS certificados de NO adeudar de cada uno de los cantones 
donde se ubique 	 mueble), a fin de continuar con los procesos de legalización( ... )", dispongo a ustedes, 
¡ng. Jaime Bailón. ¡ng. Edison Delgado e ¡ng. Javier Aguirre; iniciar los trámites respectivos para trasladarse a 	/ 
todas las provincias y distintos cantones a nivel nacional a dar cumplimiento con lo solicitado por 
INMOBILIAR. 

Debo indicar que su traslado debe empezar a partir del 01 de abril del presente de acuerdo al cronograma, por lo 
que se coordinará con transporte institucional. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 	 / 
Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Econ. María Belén Landázuri Yépez 
DIRECTORA ADMINISTRATIVA 

ja 

/ 

MARIA BELEN 
LANDAZURI 
YEPEZ 

www.inclusion.gob.ec  1 
1/1 

• Documento firmado electrónicamente por Ouipux 
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INCLUSIóN 
EC0ÓMIC 	

1 

Memorando Nro. MIES-CC AF-DA-20 1 9-0858-M 

Quito, D.M., 27 de marzo de 2019 

PARA: 	Sra. Econ. María Belén Landázuri Yépez 
Directora Administrativa 

ASUNTO: Movilización 

De mi consideración: 

Por la presente y con el fin de dar cumplimiento a disposición emitida mediante 
Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2019-0854-M, solicito comedidamente autorizar a 
quien corresponda se proporcione la movilización institucional para cumplir con el 
cronograma autorizado de salidas a territorio, de los servidores señores, Javier Aguirre 
Guanín, Jaime Bailón Castro y Edison Delgado respectivamente. 

Por la favorable atención que se digne en dar al presente, le presento mis debidos 
agradecimientos. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamt ,' 

lng. Edison Jeovanni Delgado Cartagena 
ANALISTA ADMINISTRATIVO 

Anexos: 
- pdf_en_gris-una_cara_844-cronograma.pd f 

Copia: 
Sr. Ing. Luis Edison Rivera Proaño 
Servidor Público 6 

Claudio Vinicio Chalacán Pastillo 
Analista 

Sr. lng. Wuhan Jaime Bailón Castro 
Servidor Público 4 

ja 

www.inckision.gob.ec  1 
1/1 

Documento generado por Quipun 



_1 	) 

A 	Ministerio ORDEN DE MOVILIZACIÓN 	0003718 Í de Inclusión  A 1 Económica y Social 
COORDINACIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA 

Dirección Adniirtistiativa 

Lugar, fecha y hora de emisión: 

SolicitanteIIIIC. 
(Nombres, apellidos y números de cédula) 

Unidad / Área Administrativa: 	_U 	 Cargo: j_
i(JJCJb'\ 

Motivo de la movilización: 	 ci_eA_F 	- 	 __- 

/ 	 (Descripción de la actividad a cumplir) 

(Descripción de la emerg ncia o actividad necesaria para mantener la continuidad y regularidad de los servicios públicos, 

/ 	 si la movilización es fuera je-ta' r,'tada do trabajo y/o fines de scmaniVeriados). 

f 	 j! I/ 
Fecha de salida: 	 //¿Q ¡_( 	echa de retorno: - /ÁCl9 Tiempo de dción de la comisión: .-.-.---^  

Lugar de origen: 	 - -------------Lugar de destino: 

Hora de salida: 	 C s Retorno:  

Conductor responsable:__ 
(Nombres, apellidos y número d 	- 	c L US 

Vehículo asignado marca: 	I 	 p 	Qq'' _,!Pat«cula 

Kilometraje SallLZ 	 -Retor  

rdinaióndemovilización 

Autorización para uso de vehículos institucionales fuera do la jornada de trabajo. 	 -- 

Conductor 	 Responsabl 	de t 	 ' 	 niálativo 

a)_Iii  
(Nombres, apellidos cédula) 	 (Nombres, apellidos cédula) 	 (Nombres apellidos cédula) 

El presento documento se ha realizado al amparo de lo establecido en el Reglamento de Responsabilidades por uso do vehículos oficiales, expedido por la Contraloria General 
del Estado, publicado en el Registro Oficial N° 60 do 11 de marzo cJe 2003. 

Art.-3 "Los vehículos del soctor público y...] están destinados oxclusivamento para uso oficial, os decir para el desempeño do funciones públicas, en los días y horas 
laborables, y no podrán ser utilizados para finos personales, ni familiares, ajenas al servicio público, ni en actividades electorales y políticas" [.1. 
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Zimbra: 	 https://mail.inclusion.gob.ec/h/printmessage?id=25375&tz=Arneric...  

Sylvia Bustillos 
TESORERA 
Tesorería Dirección Financiera 
Coordinación General Administrativa Financiera 

Quitumbe Ñan 170146 y Amaru Ñan. Piso 5 
Teléfono: 593-2 398-3100 Ext. 1134 
sylvía.bustillos@inclusion.gob.ec  
www.inclusion.qob.ec  

De: Mariana Tabango <mariana. taba ngo@inclusion.gob.ec > 
Para: "Sylvia Elisa Bustillos Martínez" <sylvia.bustillos@inclusion.gob.ec> 
Enviados: Martes, 23 de Abril 2019 16:03:12 
Asunto: Re: RATIFICIACIÓN AUTORIZACIÓN DE PAGO 

Saludos Cordiales, 
Referente a lo solicitado adjunto envío archivo de hoja de control previo la misma que refleja el calculo y las fechas del anticipo d 
e viaticos, información que pongo en su conocimiento para los fines pertinentes. 
Ing. Mariana Tabango 
GESTION INTERNA DE TESORERIA 
DIRECCIÓN FINANCIERA 
mariana.tabangoinclusion.gob.ec  

Quitumbe Ñan 170146 y  Amaru Ñan. piso 5. 
Teléf: (02 ) 3983100 Ext. 1116 
Quito - Ecuador 
www. inclusion.gob.ec  

De: "Sylvia Elisa Bustillos Martínez" <sylvia.bustillos@inclusion.gob.ec > 
Para: "Mariana Tabango" <mariana.tabango@inclusion.gob.ec > 
Enviados: Martes, 23 de Abril 2019 15:47:37 
Asunto: Fwd: RATIFICIACIÓN AUTORIZACIÓN DE PAGO 

Estimada Marianita: 

Favor detallar la tabla en la cual se hace el cálculo de valores para solicitud de pago este CUR, para ratificar o rectificar al MEF. 

Saludos Cordiales, 

Sylvia Bustillos 
TESORERA 
Tesorería Dirección Financiera 
Coordinación General Administrativa Financiera 

Quitumbe Ñan 170146 y Amaru Ñan. Piso 5 
Teléfono: 593-2 398-3100 Ext. 1134 
sylvia.bustillos@inclusion.gob.ec  
www . i nclusion .qob.ec 

de 7 	 29/04/2019 9:00 



irnbra https://mai  1. inclusion .gob.ec/h/printmessage?id=25375&tz=Americ...  

De: Orlando Vinicio De la Torre Romero" <orla ndo.torre@inclusion.gob.ec > 
Para: "Sylvia Elisa Bustillos Martínez" <sylvia.bustillos©inclusion.gob.ec > 
CC: 'Orlando Vinicio De la Torre Romero <orlando.torre©inclusion.gob.ec > 
Enviados: Martes. 23 de Abril 2019 15:25:15 
Asunto: RV. RATIFICIACIÓN AUTORIZACIÓN DE PAGO 

Estimada Licenciada 

Sylvia BustiUos 

Unidad de Gestión Interna Tesorería 

Favor atender petición del MEF Subsecretaria de Tesoro Nacional. 

Saludos 

Orlando de la Torre 

DIRECTOR FINANCIERO ( E) 

De: Manzano Orbe, Jennifer [mailto:jmanzano@tfinanzas.gob.ec]  

Enviado el: jueves, 18 de abril de 2019 15:52 

Para: orla ndo.torre@inclusion.gob.ec ; nelly.gomez©inclusion.gob.ec ; sylvia.bustillos©inclusion.gob.ec  

Asunto: RATIFICIACIÓN AUTORIZACIÓN DE PAGO 

ESTIMADOS 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

DEPARTAMENTO FINANCIERO.- 

Por medio de la presente solicitarnos a usted se sirva ratificar la Autorización de pagos sobre los siguientes CUR E INDI 
CAR COMO SE REALIZO EL CALCULO. Considerar que tiene 48 horas para remitir la confirmación por este medio, Caso Contra 
rio se procederá a desolicitar los CUR5 indicados y la entidad deberá revertir el registro realizado. 

EJER NO c CLAS RUC/CÉ NOMBRE BENEFICIARIO DEscRiPcióN MON 

cicio UR E REG DULA Ti) 

ISTRO 

8797 17059 DELGADO CARTAGEN DELGADO CARTAGENA EDISON JEOVANNI- POR ANTICIPO DE VIATICO A ZAMORA DEL 22 

2019 5107 FRC 87822 A EDISON JEOVANNI AL 16 DE ABRIL DEL 2019- A REALIZAR EL TRASPASO DE BIENES ( INMOVILIAR) 320 

Código Orgánico de Planificación y Finanzas Públicas. 

Art. 163 Inciso 4 

La salida de recursos de la Cuenta Unica del Tesoro Nacional se realizará sobre la base de las disposiciones de los autorizadore 
s de pago de las entidades y organismos pertinentes y del ente rector de las finanzas públicas. Dicha salida de recursos se efect 
uará cuando exista obligaciones de pago, legalmente exigibles. debidamente determinadas por las entidades responsables corre 
spondientes, previa afectación presupuestaria o registró contable. 

Disposición General 12da. 

DECIMA SEGUNDA.- Las transacciones financieras realizadas entre entidades del Presupuesto General del Estado se las realiz 
ará a través de la plataforma informática del sistema de administración financiera, las mismas que permitirán realizar todos los pr 

de 7 	 29/04/2019 9:00 
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https://mai  1. inclus ion. gob.ec/h/printrnessage?id=25375&tz=Arneric...  

Zimbra: 	 mariana.tabango@inclusion.gob.ec  

Fwd: RATIFICIACION AUTORIZACION DE PAGO 

De : Sylvia Elisa Bustillos Martlnez <sylvia.bustillos©inclusion.gob.ec > 	 lun, 29 de abr de 2019 08:56 

Asunto: Fwd: RATIFICIACIÓN AUTORIZACIÓN DE PAGO 	 5 ficheros adjuntos 

Para : Nely Maruja Gómez Almeida <nelly.gomez©inclusion.gob.ec > 

Para o CC : Mariana Tabango <mariana.tabango©inclusion.gob.ec >, Orlando Vinicio De la Torre Rom 
ero <orlando.torre©inclusion.gob.ec > 

Estimada Nelly 

Buen día. en relación al correo que antecede, en el cual se informa que el MEF indica que por existir inconsistencias entre el pag 

o solicitado por anticipo de viático y el concepto de la rendición registrado en Contabilidad, recomienda que se revierta la sol¡ 
citud de pago, por encontrarse a la fecha la solicitud extemporáneo a la salida de la comisión y sugiriendo que se realice mediant 
e liquidación de viático. 

- Sterr.a Irtegfado de C'es6ón Financiera - Wiroo nerlet Explore ,  poeded by PA--te,,o de :d;co í.o 

httç: 	 gobec 	 .. 

Fpo'tc 

eSiGEF » Ssm 4n» 	 »» 	 •1 	 Pagina- SeGurtoed • HeuamantaI • 

IGEF. Contabilidad 
e9SitO Contasie - oujtonzas Pago- k.Aorrar Pago 

Coestoco Automaticé 	oedo.1lii.n0ü-2BO- V9V9Oa14d4Soo-5A-Ai'1CIPOSOE 	
M tOO-USIC. 

5721 514 R"21514 	44C 	uIATCOS PASAJESC40S DA \-AA CORRIENTES CON CEOJESOS FISCALES Nl de IRIAO OSCO So. 17A0031200001 ECOIuOMICA 
Y SOCIAL 	

VARIAS CUENTAS 	2C C 

de Envida 7358 

Sitios de confianza 1 Modo protegido: desactivado 	 » 	
9 100% 

L w i L:_ 

Información que pongo en su conocimiento para los fines subsiguientes. 

Saludos Cordiales, 

Sylvia Bustillos 
TESORERA 
Tesorería Dirección Financiera 
Coordinación General Administrativa Financiera 

Quitumbe Ñan 170146 y  Amaru Ñan. Piso 5 
Teléfono: 593-2 398-310(.) Ext. 1134 
sylvia.bustiflos@inclusion.gob.ec  
www.inclusion.qob.ec  

de 7 	 29/04/2019 9:00 
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De: Mariana Tabango <mariana. taba ngo©inclusion.gob.ec > 
Para: Sylvia Elisa Bustillos Martínez <sylvia.bustiIIosincIusion.gob.ec > 
Enviados: Viernes, 26 de Abril 2019 9:06:27 
Asunto: Re. RATIFICIACIÓN AUTORIZACIÓN DE PAGO 

Saludos Cordiales, 
En relación a los anticipos de viáticos que no han sido confirmados el pago del MEF. tengo a bien inlórmarle que realizadas las gestiones vía 
elefónica. mc han sabido informar que no se consolido el pago en vista de un error de que existe en el detalle de la solicitud de los mismos, por 
tal motivo sugieren que se revierta el viatico del compañero Bailón y que se le realice liquidación. 
Es lo que puedo intórmar para los fine pertinentes. 

ng. Mariana Tabango 
GESTIÓN INTERNA DE TESORERÍA 
DIRECCIÓN FINANCIERA 
mariana.tabango©inclusion.gob.ec  

Quitumbe Ñan 170146 y Amaru Ñan Piso 5 
Teléf: (02 ) 3983100 Ext. 1116 
Quito - Ecuador 
www.inclusion.gob.ec  

r 
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De: Sylvia Elisa Bustillos Martínez <sylvia.bustillos©inclusion gob.ec > 
Para: Mariana Tabango <ma ría na. taba ngoinclusion.gob ec> 
Enviados: Jueves, 25 de Abril 2019 9:44:05 
Asunto: Fwd: RATIFICIACIÓN AUTORIZACIÓN DE PAGO 

Estimada Marianita: 

Buen día, envío correo que se entregó al MEF ratificando el pago al MEF por anticipo de viático. 

Favor realizar seguimiento al pago del señor Edison Delgado y contactarse con finanzas para consulta a respuesta de la desolicit 
ación al pago del señor Jaime Bailón. 

Saludos Cordiales, 

Sylvia Bustillos 
TESORERA 
Tesorería Dirección Financiera 
Coordinación General Administrativa Financiera 

Quitumbe Ñan 170146 y  Amaru Ñan. Piso 5 

Teléfono: 593-2 398-3100 Ext. 1134 
sylviahustillosçuinclusion.goh.ec  
www.inclusion.qob.ec  

NCi.US1ON (Ot4OMI(A 
vSOcI4t. 	 fM 

De: Sylvia Elisa Bustillos Martínez' <sylvia.bustillos©inclusion.gob.ec > 

de 7 	 29/04/2019 9:00 
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Para: 'manzano" <jmanzano©finanzas.gob.ec > 
CC: "Orlando Vinicio De la Torre Romero <orlando.torre©inclusion.gob.ec > 
Enviados: Martes, 23 de Abril 2019 16:42:01 
Asunto: Fwd RATIFICIACIÓN AUTORIZACIÓN DE PAGO 

•iU/ 

Estimada: 
)ennifer Manzano Orbe 
ANALISTA 2 DE SEGUIMIENTO DE PAGOS Y CONCILIACIÓN BANCARIA 
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 

Reciba un cordial saludo. a la vez me permito ratificar en el pago al anticipo de viático del señor DELGADO EDISON mediante C 
UR 87975107, por un error el COMPROBANTE DE DISTRIBUCIÓN INTERNA DE FONDOS en la "Descripción' indica del 22 al 
16 de abril de 2019: cuando en realidad corresponde del 22 al 26 de abril de 2019 de acuerdo a cuadro adjunto. 

Valor 	 No. Días 	 Monto a Pagar 

80,00 	 4 	 320,00 

Adicional aprovechando su gentileza me permito hacer referencia a la solicitud de pago realizada mediante CUR 87721514, corr 
espondiente al funcionario BAILON CASTRO WILLIAM JAIME por anticipo a LOJA del 08 al 12 de Abril de 2019. Hesolicitado do 
s veces el pago pero nuevamente se encuentra desolicitado. Se ha enviado mediante correo del señor Diector Financiero Orland 
o De La Torre ratificando el pago al MEF, pero no hemos tenido una respuesta sobre los inconvenientes a este pago. 

Por favor nos podría explicar el inconveniente a este pago. y a su vez me ratifico en la aprobación al pago el CUR Contable 8772 
1514. 

Adjunto print de pantalla del CUR en mención que se encuentra desolicitado. 

eStGEF.Sstema Integrado deGesbónFinanciera -WindowIne'-' :.,: , e ' 	' ......... : : E:: 

	

m 	 JISTEP10 DE FON N1AS ECl 	t 

Fevortc 	e eSge'ingesoaiSema e 	 2 :.. 	" 

4) eSIGEF ' Soems Ontegsdc de Geri6n 	 fl . 	Pagine • Seguniad. tiesamentas • 

SIGEF. Contabilidad 
Reasto Conioie . utonarP;go . A.itor:aí P000 

Ee,c,cio 
019 

280 -9999- 	MI.9IS78010 0€ INCLUSION Eca9OMIcA Y SOCIAL, MINIST€VJC CE 
0000 	NCi.CSlOM ECONOf4ICA Y SOCiAl. PLWA CE9TR9L  

No. CUR 	 Clase 	 Cuenta 	Monto 
Preliminar 	 Registre 	 Contable 

omA2.ci ¿wtoiata Jz Fn0 U la ite .2!0 3999 Clase daSoeAo :FAVI. si,1c:sos DE 	
M\Ie'Eq 008 IC 5IC 

87721514 $7721514 	CRO 	 PASAJES  07R00 DE), 1 43E CORRIENTES C0' RECURSOS FISCLE5 R. o. ioro 1309 ..c. 175000120000 ECOSOMICAV SOCIL 
	

VARIAS (CRETAS 	320.30 

:otc 	 S,tcs de c onf i anza 1 Modo protegido. deoatwsdo 	, 

1 	 - 	 _ 

Agradezco su gentil atención a la presente. 

Saludos Cordiales, 

Jc 7 	 29/04/2019 9:00 
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ocesos en medio digital, sin requerir soportes físicos adicionales. Para el efecto las solicitudes y transacciones realizadas con las 
claves otorgadas en dicho Sistema, son validas y tendrán el mismo efecto legal que si se hubiera realizado mediante petición su. 
scrita con firma ológrafa. u F 

Saludos Cordiales, 

Jennifer Manzano Orbe 
ANALISTA 2 DE SEGUIMIENTO DE PAGOS Y CONCILIACIÓN BANCARIA 
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 

• Av. Amazonas entre Pereira y Unión Nacional de Periodistas. 
Plataforma Gubernamental de Gestión Financiera. Pisos 10 y 11. 

• Telf.: + (593 2) 3998500 • Ext 1204. 

i.finanzas.gob.ec  
Quito - Ecuador. 

í- ,  

Nota de Descargo: La información contenida en este mensaje y sus anexos tiene carácter confidencial, y está dirigida únicamente 
al destinatario de la misma y sólo podrá ser usada por éste. Si el lector de este mensaje no es el destinatario del mismo, se le not 
ifica que cualquier copia o distribución de éste se encuentra totalmente prohibida. Si usted ha recibido este mensaje por error, po 

favor notifique inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el mensaje de su sistema. Las opiniones que conten 
ga este mensaje son exclusivas de su autor y no necesariamente representan la opinión oficial del MINISTERIO DE FINANZAS del 
Ecuador. Este mensaje ha sido examinado por Symantec Mail Security y se considera libre de virus y spam. Antes de imprimir est 
e correo considera el ambiente. 

Este correo fue escaneado contra Malware por Sophos 

http://www.sophos.com  

Nota de descargo: La informaci4n contenida en este mensaj e y sus anexos tiene carcter confidencial, y est9' dirigida 
nicamente al destinatario de la misma y slo podr.4 ser usada por ste. Si el lector de este mensaje no es el destina 

tario del mismo, se le notifica que cualquier copia o distribuci4n de 4ste se encuentra totalmente prohibida. Si usted ha reci 
bido este mensaje por error, por favor notifique inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el mensaje de su sist 
ema. Las opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su autor y no necesariamente representan la opinin oficial 
del Ministerio de Inclusi.n Econmica y Social. 

Nota de descargo: La informaciOn contenida en este mensaj e y sus anexos tiene carcter confidencial, y est9' dirigida 

	

4nicamente al destinatario de la misma y slo podr4 ser usada por 	ste. Si el lector de este mensaje no es el destina 
tario del mismo, se le notifica que cualquier copia o distribucin de ste se encuentra totalmente prohibida. Si usted ha red 
bido este mensaje por error, por favor notifique inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el mensaje de su sist 
ema. Las opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su autor y no necesariamente representan la opinin oficial 
del Ministerio de Inclusi.4n Econmica y Social. 

Nota de descargo: La informacin contenida en este mensaj e y sus anexos tiene carcter confidencial, y est 	dirigida 
nicamente al destinatario de la misma y slo podr4 ser usada por 4ste. Si el lector de este mensaje no es el destina 

tario del mismo, se le notifica que cualquier copia o distribucin de ste se encuentra totalmente prohibida. Si usted ha reci 
bido este mensaje por error, por favor notifique inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el mensaje de su sist 
ema. Las opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su autor y no necesariamente representan la opinin oficial 
del Ministerio de Inclusin Econmica y Social. 

Nota de descargo: La informacin contenida en este mensaj e y sus anexos tiene carcter confidencial, y est 	dirigida 

	

nicamente al destinatario de la misma y s4$o  podr4 ser usada por 	ste. Si el lector de este mensaje no es el destina 
tario del mismo, se le notifica que cualquier copia o distribuci4n de ste se encuentra totalmente prohibida. Si usted ha reci 
bido este mensaje por error, por favor notifique inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el mensaje de su sist 
ema. Las opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su autor y no necesariamente representan la opinin oficial 
del Ministerio de Inclusin Econmica y Social. 

Nota de descargo: La informacin contenida en este mensaj e y sus anexos tiene car4cter confidencial, y est*<O> dirigida 

	

nicamente al destinatario de la misma y slo podr4 ser usada por 	ste. Si el lector de este mensaje no es el destina 
tario del mismo, se le notifica que cualquier copia o distribuci4n de ste se encuentra totalmente prohibida. Si usted ha reci 
bido este mensaje por error, por favor notifique inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el mensaje de su sist 
ema. Las opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su autor y no necesariamente representan la opini4n oficial 
del Ministerio de Inclusi+n Econmica y Social. 

29/04/2019 9:00 
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Nota de descargo: La informaci••n contenida en este mensaj e y sus anexos tiene car••cter co 

nfidencial, y est•• dirigida ••nicamente al destinatario de la misma y slo podr•• ser us 

ada por ••ste. Si el lector de este mensaje no es el destinatario del mismo, se le notifica qu 

e cualquier copia o distribuci••n de ••ste se encuentra totalmente prohibida. Si usted ha re 
cibido este mensaje por error, por favor notifique inmediatamente al remitente por este mismo m 
edio y borre el mensaje de su sistema. Las opiniones que contenga este mensaje son exclusivas d 

e su autor y no necesariamente representan la opini••n oficial del Ministerio de Inclusin 

Econmica y Social. 
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Institucion. 	¡ 999 GOBIERNO CENTRAL 

Unid, Ejecutora: 
10000 

Unid. Desc: 	0000 

No. Preliminar 8771514 FECHA 1)E 
ELABORACIÓN 

No. CUR 87721514 
02 1 	04 2019 

No. Original 87721514 

PAGINA No. Ij3l 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE 
GASTOS 

SOLICITUD DE CREACION DE FONDO) 2809999XXXX)013090()7358 

- r 	CUR 	FRC 	Ccnstti.ko Aui.niaciça le Fond, le U entidad :280 	CI.,., do I,,n,k.: )ÍAF) . .9NmCIPOS DE- 
FECHA 

 

	

 DE A1'ROBACION 	 VIÁTICOS PASAJES Y OTROS 1)0 VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES N.-!, 

	

_________________________________________________________ 	 319 N.,d.,_Enod.,_7359 
Area de¡
Comprobante: CONTABILIDAD 	02 	 2019 	

Fuente 
Especifica 

Beneficiario: ¡ 1760001200001 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

AFECTACIÓN CONTABLE  

No 	CUENTA 	SUB.I 	SUB-2 	AUX.1 	 AUX.2 	AUX.) DESCRIPCIÓN DE CUENTAS DEBE HABER 

1 	112 	15 	1 	2809999(X)00 	1707041024 	1309 Anticipos de Viáticos Pasajes y Ouos de Viaje 320.00 OCX) 
Institucionales 

2 	212 	50 	0 	28099990000 	1707041024 	0 Fondos a Otorgarse - Administración Pública Central 0.00 320(K) 

TOTAL COMPROBANTE 	> 320.00 320.00/ 

SON: 	TRESCIENTOS VEINTE IX)I.ARES 

DFSCRIPCION' 	Constitucion Autonmatica de Fondo, de la entidad :280 - 9999 Clase de fO1Ø1FAFI - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE c:0RRIENTES CON 
RECURSOS FISCALES No. de fondo: 1309 No. de Entrada: 7358 

APROBADO 

DATOS REGISTRO DATOS APROBACIÓN DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR. 

USUARIO: NELYMARUJA 
FIRMA 
ELECTRONICA: I4XO5B7WPPS2A FIRMA 

ELECTRONICA: USUARIO: 

FECHA: 0210412019 USUARIO: NELYMARUJA USUARIO: FECHA: 

FECHA: M"19 FECHA: 

FIRMA 

MAP1A TRNGO 



COMPROBANTE DE DISTRIBUCIÓN INTERNA DE FONDOS 

Entidad: 280-9999-0000 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

ú2 

Ejercicio: 

No. Fondo Global: 

No. Formulario Interno: 

Unidad Gastadora: 

RUC/Cl Responsable: 

Nombre Responsable: 

Monto Fondo Global: 

Monto Fondo Interno: 

Estado: 

2019 

1309 

7359 
003 - DIRECCION ADMINISTRATIVA 

1707041024 

BAILON CASTRO WILLIAN JAIME 

320.00 

320.00 

APROBADO 

TE SO RE RIA 

Cta. Monetaria 	Fecha de Pago 

1 No. Transfer, 	1 	No. Pago CUR 	1 

Clase de Fondo: 	 FAF - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS 
FISCALES 

Descripción: 	 BAILON CASTRO W1LLIAN JAIME: POR ANTICIPO DE VIATICOS A LOJA DEL 08 AL 12 DE ABRIL DEL 
2019. CONTROL PREVIO XE-RZ-NG. 

No. de Solicitud: 1309 

No. de Doc. Aprobación: 1309 

No. de CUR Contable: 87721514 

Fecha Solicitud: 	02/0412019 

Fecha Aprobación: 	02104/2019 

No. CUR 
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro RUC/Cl Responsable Pagado Monto Aprobado 

Contable 

FAF 001 ERO 1707041024 87721514 NO 32000 

FiRúÁ 'RESPONSABLE 	 FIRMA AUTORIZACIÓN 



DIRECCION FINANCIERA 
ANTICIPO DE VIÁTICOS 

EcToa ySxi 

Grupo de aasto: 53 

Qe' 

001 
DATOS GENERALES 	 Certificación N°: 231-194-44 

Cargo: ADJUNTO DE DERECHOS 
Cédula No. 1707041024 / 	 HUMANOS Y DE LA 

Funcionario BAILON CASTRO WILLIAN JAIME 	 Nivel: SPA4 

	

Fecha 	Hora 	 Fecha 	Hora 

Salida: 	08/04/2019 	05H00 / Retorno: 12/04/2019 - 19H00 Ciudad: LOJA 
1. CALCULO DE VIATICOS 	05h00 

Concepto Valor / Monto a Pagar 
Viático (70 Y 30%) 

( 
80,00 ( 	4 320,00 

Viático (100%) 0,00 0 0,00 
Tota l del cálculo Viáticos $ 	- 320,00 
reiuei lUid. 	 U LJlflLA.,RJlN /-\L)iViiiNia t F1/-\ 1 

5. OBSERVACIONES 

No. 

2 

3 

4 

RECOMENDACIÓN 

Analizada la documentación que sustenta el anticipo de la comisión de servicios arriba referida, se determina que: Dicha 
documentación cumple con la normativa legal vigente en materia, po lo que, es procedente realizar los registros contables-
presupuestarios que correspondan. 

Elaborado por, 

X~lenØ' Ekobar 
ANALISTA FINANCIERA 

Quito, 1 de abril de 2019 

/ 

>Mjmin iswio  

/ 

PRESP-S 	Lfl 
COT$51C.! 	L1 
TESOlA: 	Lii 
DE 


